家庭数

保護者の皆様

令和５年１月吉日

PTA会長　伊地智　沙月

校内会長　髙橋　絵美

ぴかぴか隊委員長　小林　明菜

日頃よりPTA活動にご協力いただき、ありがとうございます。

花壇の整備や除草作業など校内美化を行っている「ぴかぴか隊」では、メンバーを募集しています。

土いじりが好き・お花や植物が好きな方、ガーデニングが得意な方、一緒に活動しませんか？

もちろん初心者の方も大歓迎です。

　　   いつ活動しているの？

　月１～２回 ２時間程(９：３０～１１：３０)活動しています。

　詳しい日程は「東北小だより」 または 「学校アプリ」でお知らせ。ご確認ください。

　　　　(※雨天時は延期になる場合もあります。雨天時の予備日もお知らせ中）

　　   活動内容は？

　正門・裏門・校舎前・体育館横などの花壇整備

　校庭の除草作業

　秋は落ち葉掃き　などなど

　　   参加するにはどうしたらいい？

　集合場所は東昇降口前です。活動日の９時３０分頃にお越しください。

　「ぴかぴか隊」の腕章を付けているメンバーがお声掛けします。

　事前の参加連絡は不要です。

　　   持ち物は？

　軍手や手袋・お茶などの飲み物・汚れても良い服装・帽子（必要に応じてお持ちください）

　スコップや熊手、カマなど活動に必要な道具は「ぴかぴか隊」でご用意しています。

１日だけの参加でもOK！時間がある時だけの参加でもOK！途中参加・途中早退もOK！

もちろん定期的に参加していただける新メンバーの加入も嬉しいです。

お問い合わせやご質問は、教頭先生を通して「ぴかぴか隊 委員長」へお問合せください。

子ども達の学校生活にいろどりをプラスする活動 ☘ ご一緒にいかがですか。

特別委員会「ぴかぴか隊」メンバー募集のご案内